



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/10/2025 al 31/10/2025

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1	PT INGRESOS CORRIENTES	84.121.487.212,04	49.253.005.900,06	58,55 %
1.11	PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS	77.766.757.763,15	45.356.693.224,00	58,32 %
1.11.01	PT TASAS MUNICIPALES	36.489.101.777,00	23.224.247.656,17	63,65 %
1.11.12	PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS	116.112.884,00	23.629.606,65	20,35 %
1.11.13	PT COPARTICIPACION	25.955.559.488,00	12.627.271.978,02	48,65 %
1.11.14	PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	15.205.983.614,15	9.481.543.983,16	62,35 %
1.12	PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS	2.742.852.813,71	2.375.791.717,73	86,62 %
1.12.21	PT DERECHOS DE USO	1.871.786.455,71	1.249.662.631,18	66,76 %
1.12.22	PT OTROS NO TRIBUTARIOS	376.420.623,00	174.616.029,42	46,39 %
1.12.23	PT MULTAS	494.645.735,00	951.513.057,13	192,36 %
1.13	PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	879.602.422,41	642.784.423,12	73,08 %
1.13.36	PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES	879.602.422,41	642.784.423,12	73,08 %
1.13.37	PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00 %
1.14	PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL	2.652.089.892,00	789.752.274,79	29,78 %
1.14.38	PI INTERESES OBTENIDOS	2.652.089.892,00	789.752.274,79	29,78 %
1.15	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80.184.320,77	87.984.260,42	109,73 %
1.15.42	PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO	76.910.121,84	68.548.857,77	89,13 %
1.15.43	PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO	3.274.198,93	19.435.402,65	593,59 %
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	37.336.295,00	169.688.858,57	454,49 %
2.21	PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.21.51	PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00	0,00	0,00 %
2.21.52	PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.21.53	PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00 %
2.22	PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.22.61	PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00 %
2.22.62	PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00 %
2.23	PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA	37.336.295,00	169.688.858,57	454,49 %
2.23.70	PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.23.71	PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00 %
2.23.72	PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS	37.336.295,00	169.688.858,57	454,49 %
3	PT FUENTES FINANCIERAS	4.333.997.765,00	4.031.121.434,61	93,01 %
3.30	PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO	150.000.000,00	81.501.750,00	54,33 %
3.30.80	PT EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00 %
3.30.81	PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	150.000.000,00	81.501.750,00	54,33 %
3.30.82	PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS	0,00	0,00	0,00 %
3.40	PT INCREMENTO DE PATRIMONIO	4.183.997.765,00	3.949.619.684,61	94,40 %
3.40.83	PT AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES	4.183.997.765,00	3.949.619.684,61	94,40 %
Subtotal		88.492.821.272,04	53.453.816.193,24	60,40 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/10/2025 al 31/10/2025

CUENTA	CONCEPTO		PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO	
9	OT	NO CLASIFICADOS	0,00	1.113.810.625,75	0,00	%
9.90	OT	CUENTAS DE ORDEN	0,00	1.113.810.625,75	0,00	%
9.90.99	OT	FONDOS DE TERCEROS	0,00	1.113.810.625,75	0,00	%
Subtotal			0,00	1.113.810.625,75	0,00	%
TOTALES			88.492.821.272,04	54.567.626.818,99	61,66	%